2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 14 марта 2022 года                                                               № 52
с. Чернавка
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Чернавском сельском поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 20.06.2014 № 132; 21.03.2016 №40; 26.01.2018 №124; 22.03.2019 №150; 26.07.2019 №156; 10.12.2019 №173; 28.12.2019 №178, от 13.03.2020 №184; от 10.03.2021 №21;)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 21.02.2022 № 2-1-2022, руководствуясь Уставом Чернавского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Чернавского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чернавском сельском поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 20.06.2014 № 132; 21.03.2016 №40; 26.01.2018 №124; 22.03.2019 №150; 26.07.2019 №156; 10.12.2019 №173; 28.12.2019 №178, от 13.03.2020 №184; от 10.03.2021 №21) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 34 дополнить абзацем  следующего содержания:
« документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности публичной власти по их достижению.»;
1.2. Часть 1 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«1. Иммунитет бюджета Чернавского сельского поселения представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета Чернавского сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  средства участников  казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218, 242 и 242.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Чернавский  муниципальный вестник ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Чернавского сельского поселения                                      О.В.Неруцков